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議案第６１号 

 

   令和４年度うるま市一般会計補正予算（第４号） 

 

令和４年度うるま市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４，２８７，５３０千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７３，２１６，０６１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

令和４年８月２２日提出 

 

                            うるま市長 中村 正人  

 



第１表　歳 入 歳 出 予 算 補 正

１　歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

                                                  -2-                                                 

 1市税 11,917,580 339,456 12,257,036

 1市民税 4,397,175 149,806 4,546,981

 2固定資産税 6,579,468 189,650 6,769,118

11地方特例交付金 56,417 45,122 101,539

 1地方特例交付金 56,416 45,122 101,538

12地方交付税 14,634,146 △230,063 14,404,083

 1地方交付税 14,634,146 △230,063 14,404,083

16国庫支出金 19,718,529 498,577 20,217,106

 1国庫負担金 13,204,755 494,836 13,699,591

 2国庫補助金 6,434,563 2,393 6,436,956

 3委託金 79,211 1,348 80,559

17県支出金 8,480,732 578,857 9,059,589

 1県負担金 4,034,466 209,571 4,244,037

 2県補助金 4,174,165 368,835 4,543,000

 3委託金 272,101 451 272,552

18財産収入 483,704 1,997 485,701

 1財産運用収入 483,070 0 483,070

 2財産売払収入 634 1,997 2,631

19寄附金 307,083 160 307,243

 1寄附金 307,083 160 307,243

20繰入金 4,284,517 142,986 4,427,503

 1特別会計繰入金 34,485 70,849 105,334

 2基金繰入金 4,250,032 72,137 4,322,169

21繰越金 1 3,007,123 3,007,124

 1繰越金 1 3,007,123 3,007,124

22諸収入 592,471 205,101 797,572



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -3-                                                 

 4雑入 211,101 205,101 416,202

23市債 3,807,824 △301,786 3,506,038

 1市債 3,807,824 △301,786 3,506,038

68,928,531 4,287,530 73,216,061



２　歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

                                                  -4-                                                 

 1議会費 351,474 4,576 356,050

 1議会費 351,474 4,576 356,050

 2総務費 4,809,709 2,173,503 6,983,212

 1総務管理費 3,485,717 2,147,149 5,632,866

 2徴税費 599,594 21,265 620,859

 3戸籍住民基本台帳費 464,383 1,471 465,854

 4選挙費 207,172 3,198 210,370

 6監査委員費 30,392 420 30,812

 3民生費 33,892,447 1,097,676 34,990,123

 1社会福祉費 12,588,771 17,034 12,605,805

 2児童福祉費 15,527,570 1,078,652 16,606,222

 3生活保護費 5,776,106 1,990 5,778,096

 4衛生費 4,115,501 338,839 4,454,340

 1保健衛生費 2,381,608 338,797 2,720,405

 2清掃費 1,733,893 42 1,733,935

 6農林水産業費 1,832,958 19,214 1,852,172

 1農業費 1,061,068 19,184 1,080,252

 3水産業費 749,027 30 749,057

 7商工費 1,492,621 425,895 1,918,516

 1商工費 1,492,621 425,895 1,918,516

 8土木費 6,249,998 13,098 6,263,096

 1土木管理費 275,396 900 276,296

 2道路橋梁費 1,678,374 50,435 1,728,809

 4都市計画費 3,316,496 △41,233 3,275,263

 5住宅費 902,714 2,996 905,710

 9消防費 1,532,213 22,643 1,554,856



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -5-                                                 

 1消防費 1,532,213 22,643 1,554,856

10教育費 9,073,850 192,086 9,265,936

 1教育総務費 1,059,309 44,196 1,103,505

 2小学校費 3,616,311 41,820 3,658,131

 3中学校費 1,362,544 29,224 1,391,768

 4幼稚園費 518,964 3,738 522,702

 5社会教育費 1,481,503 19,647 1,501,150

 6保健体育費 1,035,219 53,461 1,088,680

11災害復旧費 57,285 0 57,285

 1農林水産施設災害復旧費 57,281 0 57,281

68,928,531 4,287,530 73,216,061



　追 加

市民税賦課データ入力委託料
財務部
市民税課

地域安心生活支援事業住居借上料
福祉部

障がい福祉課

健康福祉センター指定管理委託料
市民生活部
健康支援課

津堅診療所等安全安心体制確保事業
市民生活部
健康支援課

津堅歯科診療業務委託料
市民生活部
健康支援課

基本健康診査業務委託料
市民生活部
健康支援課

がん検診等業務委託料
市民生活部
健康支援課

ＡＥＤ借上料（小学校）
学校教育部
学務課

ＡＥＤ借上料（中学校）
学校教育部
学務課

就学時健康診断委託料
学校教育部
学務課

校務支援システム更新事業
学校教育部
学校教育課

定期健康診断委託料（小学校）
学校教育部
学務課

定期健康診断委託料（中学校）
学校教育部
学務課

学校給食センター
第一調理場調理等業務委託事業

学校教育部
学校給食センター

令和５年度から
令和９年度まで

8,664

令和５年度
受診者数に１人当たりの
単価を乗じた額と消費税
及び地方消費税の合計額

令和５年度から
令和９年度まで

400,060

令和５年度
受診者数に１人当たりの
単価を乗じた額と消費税
及び地方消費税の合計額

令和５年度から
令和９年度まで

209,550

令和５年度
受診者数に1人当たりの単
価を乗じた額と消費税及
び地方消費税の合計額

令和５年度から
令和６年度まで

1,044

令和５年度から
令和６年度まで

令和５年度

令和５年度

170,126

3,414

1,923

第 ２ 表　 債 務 負 担 行 為 補 正

限度額

令和５年度から
令和９年度まで

14,592

期　　間事　　　　　　項

（単位：千円）

令和５年度 4,599

令和５年度
受診者数に1人当たりの単
価を乗じた額と消費税及
び地方消費税の合計額

令和５年度
受診者数に１人当たりの
単価を乗じた額と消費税
及び地方消費税の合計額
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第 ３ 表　地 方 債 補 正

　変 更

限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法

農業基盤整備事業債 37,400 38,500

道路整備事業債 290,300 293,900

公園整備事業債 512,100 550,400

消防施設整備事業債 46,200 49,700

商工観光施設等整備事業債 10,500 21,000

臨時財政対策債 802,924 444,138

合 計 1,699,424 1,397,638

 

年5.0%以内

（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金及び
地方公共団体
金融機構資金
等について、
利率の見直し
を行った後に
おいては、当
該見直し後の

利率）

　政府資金に
ついては、そ
の融資条件に
より、銀行そ
の他の場合に
はその債権者
と協定するも
のによる。
　ただし、市
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還も
しくは低利に
借換えするこ
とができる。

（単位：千円）

起債の目的
補 正 前 補 正 後

証書借入
又は

証券発行

証書借入
又は

証券発行

　政府資金に
ついては、そ
の融資条件に
より、銀行そ
の他の場合に
はその債権者
と協定するも
のによる。
　ただし、市
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還も
しくは低利に
借換えするこ
とができる。

 

年5.0%以内

（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金及び
地方公共団体
金融機構資金
等について、
利率の見直し
を行った後に
おいては、当
該見直し後の

利率）
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予算に関する説明書 
 



 



１　総　括

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

　 歳 入 合 計 　

                                                  -9-                                                 

　１

１１

１２

１６

１７

１８

１９

２０

２１

２２

２３

市税

地方特例交付金

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

11,917,580

56,417

14,634,146

19,718,529

8,480,732

483,704

307,083

4,284,517

1

592,471

3,807,824

68,928,531

339,456

45,122

△230,063

498,577

578,857

1,997

160

142,986

3,007,123

205,101

△301,786

4,287,530

12,257,036

101,539

14,404,083

20,217,106

9,059,589

485,701

307,243

4,427,503

3,007,124

797,572

3,506,038

73,216,061



（歳　出）

款

　 歳 出 合 計 　

　　計　　補正前の額 補 正 額

-10-

　１

　２

　３

　４

　６

　７

　８

　９

１０

１１

議会費

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

351,474

4,809,709

33,892,447

4,115,501

1,832,958

1,492,621

6,249,998

1,532,213

9,073,850

57,285

68,928,531

4,576

2,173,503

1,097,676

338,839

19,214

425,895

13,098

22,643

192,086

0

4,287,530

356,050

6,983,212

34,990,123

4,454,340

1,852,172

1,918,516

6,263,096

1,554,856

9,265,936

57,285

73,216,061

補 正 前 の 額 補 正 額



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 庫 支 出 金

-11-

補 正 額 の 財 源 内 訳

5,023

310,240

216,488

△39,337

6,163

498,577

1,184

237,479

4,611

314,681

19,915

987

578,857

1,100

10,500

41,900

3,500

57,000

3,200

100

100

1,440

1,977

68,997

75,814

4,576

2,164,096

549,857

122,351

13,403

99,274

△11,357

19,143

115,939

3,077,282

一 般 財 源

県 支 出 金



　（款） 1  市税

　　（項） 1  市民税

一般会計                                       -12-                                               

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 市税 11,917,580 339,456 12,257,036

  1 市民税 4,397,175 149,806 4,546,981

   1 個人 3,958,513 149,806 4,108,319

  2 固定資産税 6,579,468 189,650 6,769,118

   1 固定資産税 6,306,209 189,650 6,495,859

11 地方特例交付金 56,417 45,122 101,539

  1 地方特例交付金 56,416 45,122 101,538

   1 地方特例交付金 56,416 45,122 101,538

12 地方交付税 14,634,146 △230,063 14,404,083

  1 地方交付税 14,634,146 △230,063 14,404,083

   1 地方交付税 14,634,146 △230,063 14,404,083

16 国庫支出金 19,718,529 498,577 20,217,106

  1 国庫負担金 13,204,755 494,836 13,699,591

   1 民生費国庫負担金 12,853,635 298,558 13,152,193

   2 衛生費国庫負担金 179,790 196,278 376,068

  2 国庫補助金 6,434,563 2,393 6,436,956

   2 民生費国庫補助金 2,684,560 10,954 2,695,514

   3 衛生費国庫補助金 211,029 20,210 231,239

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -13-                                               

（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

 1 

 5 

 1 

 2 

 3 

 1 

現年課税分

現年課税分

地方特例交付金

地方交付税

保育所運営費負担金

保健衛生費負担金

社会福祉補助金

児童福祉補助金

保健衛生費補助金

149,806

189,650

45,122

△230,063

298,558

196,278

120

10,834

16,619

現年課税分                           149,806
 (1)現年課税分（個人）             (149,806)

現年課税分                           189,650
 (1)現年課税分（固定資産税）       (189,650)

地方特例交付金                        45,122

地方交付税                         △230,063
 (1)普通交付税                   (△230,063)

保育所運営費負担金                   298,558
 (1)法人保育所運営費国庫負担金(1/2)(298,558)

保健衛生費負担金                     196,278
 (1)新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫
 　 負担金（10/10）                (196,278)

社会福祉補助金                           120
 (1)児童虐待・ＤＶ対策等総合支援事業補助金  
　　(5/10)                              (54)
 (2)障害者地域生活支援事業費補助金(1/2) (66)

児童福祉補助金                        10,834
 (1)子ども・子育て支援交付金（1/3）         
　 （子育て世代包括支援センター）　     (21)
 (2)保育士等処遇改善臨時特例交付金（10/10） 
　 （保育こども園課）                (8,147)
 (3)子ども・子育て支援交付金（1/3）         
　 （こども家庭課）　　　　　　　　　(2,666)

保健衛生費補助金                      16,619
 (1)合併処理浄化槽設置費補助金       (2,102)
 (2)新型コロナウイルスワクチン接種体制確保  



　（款）16  国庫支出金

　　（項） 2  国庫補助金

一般会計                                       -14-                                               

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

   6 土木費国庫補助金 987,492 △39,337 948,155

   8 教育費国庫補助金 1,083,510 10,566 1,094,076

  3 委託金 79,211 1,348 80,559

   1 総務費国庫委託金 39,770 620 40,390

   2 民生費国庫委託金 39,441 728 40,169

17 県支出金 8,480,732 578,857 9,059,589

  1 県負担金 4,034,466 209,571 4,244,037

   1 民生費県負担金 4,030,764 209,571 4,240,335

  2 県補助金 4,174,165 368,835 4,543,000

   1 総務費県補助金 830,737 329,534 1,160,271

   2 民生費県補助金 964,016 27,908 991,924

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -15-                                               

（単位：千円）

 2 

 2 

 4 

 5 

 8 

 1 

 1 

 3 

 1 

 1 

 2 

母子保健衛生費補助金

都市計画費補助金

文化財保護費補助金

保健体育費補助金

へき地児童生徒援助費

総務費委託金

社会福祉費委託金

保育所運営費負担金

総務費補助金

社会福祉費補助金

児童福祉費補助金

3,591

△39,337

△190

10,403

353

620

728

209,571

329,534

33

27,875

　　事業費国庫補助金（10/10）       (14,517)

母子保健衛生費補助金                   3,591
 (1)妊娠出産包括支援事業             (3,591)

都市計画費補助金                    △39,337
 (1)赤野公園整備事業(民生安定)      (12,080)
 (2)天願公園整備事業(民生安定）    (△9,462)
 (3)宮里公園整備事業(民生安定）     (34,254)
 (4)江洲第２公園整備事業(民生安定)(△76,209)

文化財保護費補助金                     △190
 (1)文化芸術振興費補助金（10/10）    (△190)

保健体育費補助金                      10,403
 (1)総合アリーナ整備事業(特定防衛・定額)    
                                     (4,403)
 (2)バスケットゴール設置事業(特定防衛・定額)
　　            　　　　　　　　　　 (6,000)

遠距離通学費等　　　                     353
 (1)高度へき地修学旅行費（1/2）        (353)

総務費委託金                             620
 (1)個人番号カード交付事務費補助金     (620)

社会福祉費委託金                         728
 (1)国民年金事務費交付金               (728)

保育所運営費負担金                   209,571
 (1)法人分運営費県負担金(1/4)      (209,571)

総務費補助金                         329,534
 (1)沖縄振興特別推進市町村交付金（8/10）    
                                   (334,966)
 (2)石油貯蔵施設立地対策等交付金(石油備蓄)  
                                   (△5,432)

社会福祉費補助金                          33
 (1)障害者地域生活支援事業費補助金(1/4) (33)

児童福祉費補助金                      27,875
 (1)沖縄県放課後児童クラブ支援事業県補助金  
　　(9/10)                          (11,448)
 (2)子ども・子育て支援交付金（1/3）         
　  (子育て世代包括支援センター)        (21)



　（款）17  県支出金

　　（項） 2  県補助金

一般会計                                       -16-                                               

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

   5 農林水産業費県補助金 982,110 △9,058 973,052

   7 土木費県補助金 813,397 19,915 833,312

   9 教育費県補助金 382,912 536 383,448

  3 委託金 272,101 451 272,552

   6 教育費県委託金 1,805 451 2,256

18 財産収入 483,704 1,997 485,701

  1 財産運用収入 483,070 0 483,070

   1 財産貸付収入 469,840 0 469,840

  2 財産売払収入 634 1,997 2,631

   1 不動産売払収入 2 1,977 1,979

   3 物品売払収入 632 20 652

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -17-                                               

（単位：千円）

 1 

 5 

 1 

 1 

 2 

 4 

 1 

 1 

 1 

 1 

農業費補助金

農林水産業費補助金

道路橋梁費補助金

文化財保護費補助金

社会教育費補助金

小学校費補助金

教育費委託金

土地貸付収入

土地売払収入

物品売払収入

△13,428

4,370

19,915

△21

△655

1,212

451

0

1,977

20

 (3)保育士確保対策事業費補助金（9/10）      
　  (保育こども園課)                 (8,069)
 (4)子ども・子育て支援交付金（1/3）         
　　(こども家庭課)                   (2,666)
 (5)保育士正規雇用化促進事業補助金（9/10）  
                                     (1,272)
 (6)施設型給付補助金                 (4,399)

農業費補助金                        △13,428
 (1)沖縄県さとうきび安定生産確立対策事業    
　　補助金                          (11,230)
 (2)沖縄県新規就農一貫支援事業補助金        
　  (スタートアップ支援)          (△19,880)
 (3)海外農業研修生受入支援事業補助金        
                                   (△2,604)
 (4)新規畑人資金支援事業（10/10）  (△2,174)

農林水産業補助金                       4,370
 (1)農地耕作条件改善事業補助金       (4,370)

道路橋梁費補助金                      19,915
 (1)兼箇段喜仲線道路改良事業        (16,000)
 (2)緑化木保全対策事業補助金（9/10） (3,915)

文化財保護費補助金                      △21
 (1)遺跡発掘調査事業                  (△21)

社会教育費補助金                       △655
 (1)美ら島おきなわ文化祭2022補助金   (△655)

小学校費補助金                         1,212
 (1)教育支援体制整備事業費補助金            
　　(切れ目ない支援体制整備充実事業) (1,212)

教育費委託金                             451
 (1)地域運動部活動推進事業（10/10）    (201)
 (2)県教育委員会研究指定校事業（10/10）(250)

土地貸付収入                                
 (1)その他法人等（管財課）             (△1)
 (2)その他法人等（企画政策課）           (1)

土地売払収入                           1,977
 (1)廃止済行政財産の売払収入         (1,977)

物品売払収入                              20



　（款）18  財産収入

　　（項） 2  財産売払収入

一般会計                                       -18-                                               

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

19 寄附金 307,083 160 307,243

  1 寄附金 307,083 160 307,243

   2 指定寄附金 1,301 160 1,461

20 繰入金 4,284,517 142,986 4,427,503

  1 特別会計繰入金 34,485 70,849 105,334

   1 特別会計繰入金 34,485 70,849 105,334

  2 基金繰入金 4,250,032 72,137 4,322,169

   1 基金繰入金 4,250,032 72,137 4,322,169

21 繰越金 1 3,007,123 3,007,124

  1 繰越金 1 3,007,123 3,007,124

   1 繰越金 1 3,007,123 3,007,124

22 諸収入 592,471 205,101 797,572

  4 雑入 211,101 205,101 416,202

   6 過年度収入 3,283 203,551 206,834

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -19-                                               

（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

指定寄附金

特別会計繰入金

基金繰入金

繰越金

過年度収入

160

70,849

72,137

3,007,123

203,551

 (1)物品売払収入（生涯学習文化振興センター）
                                        (10)
 (2)物品売払収入（教育支援センター）    (10)

指定寄附金                               160
 (1)子どもの貧困対策事業寄附金         (100)
 (2)図書館資料購入費寄附金              (60)

特別会計繰入金                        70,849
 (1)介護保険特別会計繰入金          (67,730)
 (2)後期高齢者医療特別会計繰入金     (1,316)
 (3)農業集落排水事業特別会計繰入金   (1,803)

基金繰入金                            72,137
 (1)地域振興基金繰入金              (19,934)
 (2)公共施設等総合管理基金繰入金    (34,600)
 (3)ふるさと応援寄附基金繰入金       (3,200)
 (4)特定防衛施設周辺整備調整交付金基金繰入金
                                     (4,403)
 (5)学校用地取得及び学校施設整備基金繰入金  
                                    (10,000)

繰越金                             3,007,123

過年度収入                           203,551
 (1)低所得者保険料軽減負担金（1/2）(過年度) 
                         　　　　　　(2,830)
 (2)舞天館施設使用光熱水費（過年度分）   (1)
 (3)城前小学校校舎増改築事業(8.5/10)        
　　(過年度分)　　　　　　　　　　  (27,905)
 (4)城前小学校校舎校舎増改築事業(7.5/10)    
　　(過年度分)                     (128,711)
 (5)城前小学校屋内運動場増改築事業(7.5/10)  
　　(過年度分)                      (38,421)
 (6)与勝第二中学校屋内運動場増改築事業      
　　(8.5/10)(過年度分)               (5,683)



　（款）22  諸収入

　　（項） 4  雑入

一般会計                                       -20-                                               

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

   7 雑入 207,468 1,550 209,018

23 市債 3,807,824 △301,786 3,506,038

  1 市債 3,807,824 △301,786 3,506,038

   3 農林水産業債 86,200 1,100 87,300

   4 土木債 1,293,300 41,900 1,335,200

   6 消防債 46,200 3,500 49,700

   8 商工債 19,500 10,500 30,000

  11 臨時財政対策債 802,924 △358,786 444,138

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -21-                                               

（単位：千円）

 2 

 4 

 5 

 1 

 1 

 3 

 1 

 4 

 1 

民生費

農林水産費

商工費

農業基盤整備事業債

道路整備事業債

公園整備事業債

消防施設整備事業債

商工観光施設等整備事
業債                

臨時財政対策債

9

100

1,441

1,100

3,600

38,300

3,500

10,500

△358,786

民生費                                     9
 (1)法人保育所運営費返還金（過年度分）   (9)

農林水産費                               100
 (1)沖縄県農林水産物販売促進協議会協賛事業  
　　関係協賛金                         (100)

商工費                                 1,441
 (1)ロードパーク自動販売機電気使用料   (600)
 (2)ロードパーク自動販売機売上手数料   (840)
 (3)うるま市グッジョブ連携協議会余剰金      
　　(口座解約時利息)　　　               (1)

農業基盤整備事業債                     1,100
 (1)県営農業水路等長寿命化・防災減災事業    
　　(与勝地区)(公共事業等債)         (1,100)

道路整備事業債                         3,600
 (1)兼箇段喜仲線道路改良事業（公共事業等債）
                                     (3,600)

公園整備事業債                        38,300
 (1)江洲第２公園整備事業（特例債）(△43,500)
 (2)赤野公園整備事業（特例債）      (43,300)
 (3)天願公園整備事業（特例債）       (6,700)
 (4)宮里公園整備事業（特例債）      (31,800)

消防施設整備事業債                     3,500
 (1)石川消防署仮眠室増改築事業              
　　(緊急防災・減災事業債）          (3,500)

商工観光施設等整備事業債              10,500
 (1)めんそーれうるま!キャンプ・合宿事業(一般
 　 補助施設整備等事業債・沖縄振興特別推進) 
                                    (10,500)

臨時財政対策債                     △358,786





































































































































(体育施設)







給　　与　　費　　明　　細　　書

１　特別職

区 分
職員数

給　　　　与　　　　費

共 済 費 合 計
備 考報 酬

(千円)

給 料
期 末 手 当 その他

の手当
計

額 支給率

(千円) (千円) (千円)

補
正
後

長 等 3 0 27,216 8,738 3.25

(人) (千円) (千円) (千円) (月)

3.25議 員 30 144,480 0 46,386

計 1,581 225,382 27,216 55,124

0 190,866 46,758 237,624

8,166 44,120 7,278 51,398

8,166 315,888 54,036 369,924

0 80,902 0 80,902その他 1,548 80,902 0 0 0.00

その他 1,545 80,890 0 0 0.00 0 80,890 0

46,386 3.25 0 190,866 46,758 237,624

3.25 8,166

計 1,578 225,370 27,216

44,120 7,278 51,398長 等 3 0 27,216 8,738

議 員 30 144,480 0

0 0

比
　
較

長 等 0 0 0

補
正
前

議 員 0 0 0

計 3 12 0

その他 3 12 0

0 00 0.00

80,890

0

54,036 369,91255,124 8,166 315,876

0

0 0.00

0.00 0 0 0 0

0 12 0 12

0 12 0 12

給 料 職 員 手 当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

２　一般職

　(1) 総括

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬

(千円) (千円)

(1,044)

補正前
804

1,777,232 2,978,531 2,751,270 7,507,033 1,384,892 8,891,925

補正後
815

1,785,971 3,041,731 2,805,133 7,632,835 1,402,799 9,035,634

(1,075)

(△ 31)

※（　）内は再任用短時間勤務職員・パートタイム会計年度任用職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 寒冷地手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

比 較
11

8,739 63,200 53,863 125,802 17,907 143,709

(千円) (千円)

管 理 職 特殊勤務 教員特別

手　　当

補 正 後 644 51 38,706 118,064 86,680 57,291 28,105

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

手　　当 手　　当

3,100 0 0

区 分
期末手当 勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当

比 較 0 51 950 7,940 4,060

686

補 正 前 644 0 37,756 110,124 82,620 54,191 28,105 686

補 正 後 1,024,446 479,036 53,803 9,450 216,034 692,137

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

13,020比 較 △ 1,306 5,520 1,702 0 18,826

補 正 前 1,025,752 473,516 52,101 9,450 197,208 679,117

-90-



給 料 職 員 手 当 計

　ア　会計年度任用職員以外の職員

(16)

補正前
804

0 2,978,531 2,416,094 5,394,625 1,017,985 6,412,610

補正後
815

0 3,041,731 2,467,433 5,509,164 1,034,885 6,544,049

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費

(千円)

0 63,200 51,339 114,539 16,900 131,439

(千円)

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

28,105

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

合 計
備 考報 酬

(△ 6)

※（　）内は再任用短時間勤務職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 寒冷地手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

(22)

比 較
11

比 較 0 51 950 7,940 4,060

管 理 職 特殊勤務 教員特別

手　　当 手　　当 手　　当

3,100 0 0

686

(千円)

補 正 後 644 51 38,706 118,064 86,680 57,291

補 正 前 644 0 37,756 110,124 82,620 54,191 28,105 686

補 正 後 686,746 479,036 53,803 9,450 216,034 692,137

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

区 分
期末手当 勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当
手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

給 料 職 員 手 当 計

13,020

　イ　会計年度任用職員

比 較 △ 3,830 5,520 1,702 0 18,826

補 正 前 690,576 473,516 52,101 9,450 197,208 679,117

共 済 費 合 計

(1,028)

補正前
0

1,777,232 0 335,176 2,112,408 366,907 2,479,315

2,524 11,263 1,007 12,270

(千円) (千円)

(千円)

補正後
0

1,785,971 0 337,700 2,123,671 367,914 2,491,585

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

区 分
職員数

給 与 費

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

備 考報 酬

(△ 25)

※（　）内はパートタイム会計年度任用職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 寒冷地手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

(1,053)

比 較
0

8,739 0

比 較 0 0 0 0 0

管 理 職 特殊勤務 教員特別

手　　当 手　　当 手　　当

0 0 0

0補 正 後 0 0 0 0 0 0 0

補 正 前 0 0 0 0 0 0 0 0

補 正 後 337,700 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

区 分
期末手当 勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当
手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

0

補 正 前 335,176 0 0 0 0 0

比 較 2,524 0 0 0 0
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給与改定に伴う増減分 0

　(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(円) 298,850 342,743

昇 給 に 伴 う 増 加 分 0

区分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

説 明 備 考
(千円) (千円)

そ の 他 の 増 減 分 63,200
職員の異動（職員数増含）によるも
の

職
員
手
当

53,863

制度改正に伴う増減分 51 寒冷地手当新設によるもの

給
　
　
料

63,200

そ の 他 の 増 減 分 53,812
職員の異動（職員数増含）及び時間
外勤務手当並びに会計年度任用職員
の期末手当の増額によるもの

　(3) 給料及び職員手当の状況

平 均 年 齢 (歳) 41.00 55.42 50.25

424,615

平 均 給 与 月 額 (円) 355,340 358,522 498,453

　　ア　職員１人当たり給与

区 分 行 政 職 現 業 職 教 育 職

令和4年7月1日現在

平 均 給 料 月 額

423,008

平 均 給 与 月 額 (円) 351,764 374,144 473,183

平 均 年 齢 (歳) 41.83 57.08 50.92

令和4年1月1日現在

平 均 給 料 月 額 (円) 299,987 352,938

大 学 卒 182,200 182,200

令和4年7月1日現在

高 校 卒 150,600 147,900 150,600 147,900

短 大 卒 163,100 163,100

　　イ　初任給

区 分
行 政 職 現 業 職 国 の 制 度

(円) (円) 行政職(一)　(円) 行政職(二)　(円)

令和4年7月1日
現         在

1級 121

　　ウ　級別職員数

区分
行政職 現業職 教育職

級 職員数（人） 構成比（％） 級

2級 110 13.75 2級

大 学 卒 182,200 182,200

令和4年1月1日現在

高 校 卒 150,600 147,900 150,600 147,900

短 大 卒 163,100 163,100

15.13 1級 1級

職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人）

1 12.50

構成比（％）

特２級 1 12.50

4級 221 27.63 4級

1 12.50

3級 (14) 221 (87.5) 27.63 3級

2級

6級 (2) 68 (12.5) 8.50

3級 5 62.50

5級 41 5.13 5級

6級

7 100.00 4級

計 7 100.00 計 8 100.00

7級

計 (16) 800 (100) 100.00

7級 18 2.23

令和4年1月1日
現         在

1級 111 14.10 1級

区分
行政職 現業職

4級 227 28.84

3級 (25) 228 (100) 28.97

6級

計

教育職

級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

2級 2級 1 12.50

1級

2級 114 14.49

級 職員数（人） 構成比（％）

4級 3級 4 50.00

特２級 1 12.503級

9 100.00 4級 2 25.00

6級 63 8.01

5級 33 4.19 5級

※（　）内は再任用短時間勤務職員（外書き）

　　　(級別の基準となる職務)

区 分 １ 級 ２ 級 ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級 ７ 級

100.00 計 8 100.00

7級

課　　長 部　　長

技　　師 技　　師 主任技師 課長補佐

計 (25) 787 (100) 100.00

7級 11 1.40

9

行 政 職

主　　事 主　　事 主任主事 係　　長 課　　長
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期 間 金 額 期 間 金 額 国 ・ 県 地 方 債 そ の 他

（令和４年度）

令和５年度

（令和４年度） 令和５年度

～

令和６年度

（令和４年度） 令和５年度

～

令和６年度

（令和４年度）

令和５年度

（令和４年度）

令和５年度

（令和４年度）

（令和４年度）

（令和４年度） 令和５年度

～

令和９年度

（令和４年度） 令和５年度

～

令和９年度

（令和４年度）

（令和４年度） 令和５年度

～

令和９年度

（令和４年度）

（令和４年度）

（令和４年度） 令和５年度

～

令和９年度

1,923
津堅歯科診療業務委託料

209,550 209,550 209,550
校務支援システム更新事業

全額定期健康診断委託料
（小学校）

170,126 170,126 170,126健康福祉センター指定管理
委託料

3,414 3,414

限度額
に同じ

令和５年度

令和５年度

4,599市民税賦課データ入力委託
料

4,599 4,599

全額
基本健康診査業務委託料

14,592 14,592

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の 前 年 度 末 ま で の 支 出 額
又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

（単位：千円）

事 項 限 度 額

前 年 度 末 ま で
の 支 出 見 込 額

当 該 年 度 以 降
の 支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

令和５年度

令和５年度

8,664
ＡＥＤ借上料（中学校）

14,592
ＡＥＤ借上料（小学校）

8,664 8,664

261地域安心生活支援事業住居
借上料

全額
がん検診等業務委託料

受診者数に1人
当たりの単価
を乗じた額と
消費税及び地
方消費税の合
計額

限度額
に同じ

1,044 1,044 783

全額
就学時健康診断委託料

限度額
に同じ

令和５年度

受診者数に1人
当たりの単価
を乗じた額と
消費税及び地
方消費税の合
計額

限度額
に同じ

3,414津堅診療所等安全安心体制
確保事業

1,923 1,923

400,060 400,060 400,060学校給食センター第一調理
場調理等業務委託事業

限度額
に同じ

全額定期健康診断委託料
（中学校）

受診者数に1人
当たりの単価
を乗じた額と
消費税及び地
方消費税の合
計額

受診者数に1人
当たりの単価
を乗じた額と
消費税及び地
方消費税の合
計額

受診者数に1人
当たりの単価
を乗じた額と
消費税及び地
方消費税の合
計額
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(単位：千円)

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

1.普通債 32,165,898 31,867,810 3,047,800 3,246,967 31,668,643

(1)総務債 6,704,763 5,785,806 0 792,903 4,992,903

(2)民生債 304,592 290,745 0 27,491 263,254

(3)衛生債 5,050 3,500 0 0 3,500

(4)労働債 0 0 0 0 0

(5)農林水産債 879,551 940,912 87,300 71,990 956,222

(6)商工債 50,459 77,739 30,000 9,571 98,168

(7)土木債 9,836,389 9,409,410 1,335,200 1,267,233 9,477,377

(8)消防債 909,878 831,423 49,700 87,431 793,692

(9)教育債 13,475,216 14,528,275 1,545,600 990,348 15,083,527

2.災害復旧事業債 845 35,500 14,100 0 49,600

3.その他 16,433,181 16,146,104 444,138 1,507,179 15,083,063

(1)減税補填債 97,993 69,123 0 23,580 45,543

(2)減収補填債 129,099 129,099 0 6,795 122,304

(3)臨時税収補填債 0 0 0 0 0

(4)臨時財政対策債 16,206,089 15,947,882 444,138 1,476,804 14,915,216

計 48,599,924 48,049,414 3,506,038 4,754,146 46,801,306

 地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区分
前々年度末

現在高
前年度末

現在高見込額

当該年度中増減見込
当該年度末

現在高見込額
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